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KẾ HOẠCH 

Về việc triển khai các hoạt động hướng tới lễ Kỷ niệm 60 năm thành lập  

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang  

(09/9/1962 – 09/9/2022)  
  

Hướng tới kỷ niệm 60 năm ngày thành lập trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ 

Nha Trang (09/9/1962 – 09/9/2022). Nhà trường lập kế hoạch triển khai một số hoạt động 

cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

-  Tổng kết, đánh giá, ghi nhận và tôn vinh những thành tích của các thế hệ thầy, 

trò; những truyền thống vẻ vang của nhà trường qua chặng đường 60 năm xây dựng và 

phát triển. 

- Nâng cao uy tín, vị thế của Nhà trường, giúp các thầy cô giáo, cán bộ, nhân viên 

và học sinh sinh viên có thêm niềm tin yêu, tự hào, qua đó nâng cao ý thức trách nhiệm, 

phát huy truyền thống, không ngừng phấn đấu dạy tốt, học tốt để đưa Nhà trường tiếp tục 

phát triển trong giai đoạn mới gắn với việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 

15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh 

- Củng cố, xây dựng tốt mối quan hệ với các cơ quan Đảng, chính quyền, đoàn thể 

và nhân dân địa phương góp phần thực hiện tốt công tác xã hội hóa giáo dục trong thời 

gian tới. 

- Tạo cơ hội để các thế hệ cán bộ nhà giáo - học sinh sinh viên trở về thăm Trường, 

giao lưu gặp mặt; đáp ứng nguyện vọng, tăng cường sự kết nối, đoàn kết gắn bó và tình 

cảm của các thế hệ cán bộ, nhà giáo và học sinh sinh viên nhà trường. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động chào mừng và chương trình Lễ kỷ niệm phải được chuẩn bị chu 

đáo, tổ chức trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, mang tính giáo dục cao, phù hợp với điều 

kiện thực tế của Nhà trường nhưng vẫn đảm bảo an toàn trong công tác phòng chống dịch 

bệnh; tạo không khí cho ngày Hội của trường có ý nghĩa sâu sắc đối với các thế hệ thầy 

và trò; tạo ấn tượng, niềm tin với nhân dân địa phương. 

- Làm tốt công tác thông tin truyền thông, các thế hệ Thầy, Trò nhà trường cùng 

tham gia, quan tâm hướng về Lễ kỷ niệm 60 năm thành lập và về Trường dự Lễ. 

- Làm tốt công tác tham mưu để các cấp uỷ Đảng, chính quyền, ban, ngành, đoàn 

thể ở địa phương và UBND tỉnh giúp đỡ, quan tâm chỉ đạo; tranh thủ sự tư vấn, cung cấp 

thông tin, giúp đỡ, ủng hộ của các thế hệ cán bộ, nhà giáo và học sinh sinh viên; Thực 

hiện tốt công tác xã hội hoá, vận động các nguồn lực hỗ trợ cho chương trình. 

- Xây dựng các tiểu ban, phân công nhiệm vụ, xây dựng các kế hoạch chi tiết, đảm 

bảo tính đồng bộ, các hoạt động có chiều sâu, có ý nghĩa nhân văn sâu sắc. 
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II. Các hoạt động dự kiến 

1. Hoạt động trước Lễ kỷ niệm 

Thời gian từ 01/3/2022 đến 31/8/2022 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền quảng bá hình ảnh Nhà trường: tuyên truyền các 

thành tựu của Nhà trường trên các phương tiện thông tin đại chúng, mở chuyên mục 

"Hướng về kỷ niệm 60 năm thành lập Trường". 

- Đẩy mạnh các phong trào thi đua dạy tốt học tốt, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao. 

- Phát động các cuộc thi thiết kế logo 60 năm, báo tường, kỷ yếu, các bài viết về 

gương sáng thầy và trò, trồng cây lưu niệm, tổ chức hội trại, hội chợ … 

- Tổ chức các hội thảo doanh nghiệp, hội thảo khoa học. 

- Đẩy mạnh hoạt động của các Ban liên lạc cựu học sinh sinh viên, kết nối doanh 

nghiệp phục vụ cho hoạt động đào tạo, tuyển sinh, tài trợ kinh phí cho "Quỹ hỗ trợ học 

sinh sinh viên Trường". 

- Đẩy nhanh tiến độ công tác sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất, tạo điểm nhấn, xây 

dựng các tiểu cảnh, các công trình chào mừng kỷ niệm 60 năm, chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật 

chất, kinh phí để tổ chức các hoạt động. 

2. Hoạt động trong lễ 

Thời gian từ ngày 07/9/2022 đến ngày 09/9/2022. 

- Tổ chức triển lãm ảnh. 

- Gian hàng quảng bá tuyển sinh. 

- Tổ chức gặp mặt, giao lưu, biểu dương và tôn vinh các thế hệ cán bộ nhà giáo, 

học sinh sinh viên có thành tích xuất sắc trong sự nghiệp xây dựng và phát triển Trường, 

các điển hình tiên tiến, tấm gương người tốt, việc tốt.  

- Tổ chức lễ kỷ niệm 60 năm thành lập trường. 

3. Hoạt động sau lễ 

Thời gian sau ngày 09/9/2022 

- Tổ chức viết bài, đưa tin truyền thông. 

- Duy trì các hội nhóm cựu sinh viên, tổ chức các hoạt động hỗ trợ học sinh sinh viên. 

III. Thời gian thực hiện và các ban tổ chức dự kiến 

1. Thời gian 

- Từ ngày 22/02/2022 đến ngày 04/3/2022: Các tiểu ban xây dựng kế hoạch hoạt động 

và gửi về Ban chỉ đạo.  

- Từ ngày 05/3/2022 đến ngày 09/9/2022: Tổ chức các hoạt động trong đó từ ngày 

07/9/2022 – 09/9/2022: Tổ chức chuỗi hoạt động Lễ kỷ niệm 

2. Các ban tổ chức dự kiến (danh sách theo phụ lục 1). 

- Ban chỉ đạo. 

- Ban nội dung. 

- Ban truyền thông và liên lạc. 

- Ban hoạt động phong trào. 

- Ban cơ sở vật chất, tài chính. 

- Ban bảo vệ an ninh nội bộ. 

V. Tổ chức thực hiện  

1. Phòng Tổ chức – Hành chính 

- Xây dựng kế hoạch và phát động phong trào thi đua. 

- Tổng kết công tác thi đua khen thưởng. 

- Tham mưu xây dựng các tiểu ban tổ chức hoạt động. 

2. Các đơn vị, các tổ chức đoàn thể 

- Tùy theo quy chế tổ chức hoạt động và nhiệm vụ, các đơn vị và các tổ chức đoàn 

thể phát động và tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 60 thành lập trường theo các 
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nội dung ở mục II (theo phụ lục 2 đính kèm), ngoài ra khuyến khích tổ chức thêm các 

hoạt động khác. 

- Huy động các nguồn xã hội hóa, các hoạt động hỗ trợ từ các doanh nghiệp và 

cựu học sinh sinh viên. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai các hoạt động hướng tới lễ Kỷ niệm 60 năm thành 

lập trường. Đề nghị các đơn vị thực hiện nội dung theo kế hoạch./. 

    Nơi nhận :                                                                               HIỆU TRƯỞNG                   
    - Các đơn vị (VBĐT);           

    - Lưu: VT, TCHC. 

                                                                                                       

 

 

 

                                   Nguyễn Văn Lực 
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PHỤ LỤC 1 

DANH SÁCH CÁC BAN TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG LỄ KỶ NIỆM 60 NĂM 

THÀNH LẬP TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ NHA TRANG 
(Kèm theo Kế hoạch số 233/KH-CĐKTCN ngày 22/02/2022 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang) 

 

1. Ban chỉ đạo. 

- Ông Nguyễn Văn Lực  Hiệu trưởng   Trưởng ban 

- Ông Văn Đình Thanh  Phó Hiệu trưởng  Phó trưởng ban  

- Ông Nguyễn Mạnh Hùng Phó Hiệu trưởng  Phó trưởng ban  

- Bà Phan Mai Phương Duyên Phó Hiệu trưởng  Phó trưởng ban 

- Bà Lê Thị Minh Hiếu  PTP. PTP TCHC  Uỷ viên 

- Ông Phan Văn Lại  TP Đào tạo   Ủy viên 

- Ông Trần Văn Chiến  TP CTHSSV   Ủy viên 

- Bà Hồ Thị Châu   PTP.PTP KHTC  Ủy viên 

- Ông Đào Văn Hoa  TP QTTB-DA  Ủy viên 

- Ông Huỳnh Chí Tuyệt  BT Đoàn trường  Ủy viên 

- Ông Trương Văn Khánh PTP QTTB-DA  Ủy viên 

2. Ban nội dung. 

- Ông Nguyễn Mạnh Hùng Phó hiệu trưởng  Trưởng ban 

- Ông Phan Văn Lại   TP Đào tạo   Phó trưởng ban 

- Ông Trần Văn Chiến  TP CTHSSV   Ủy viên 

- Ông Phạm Minh Hoàng TP BĐCL-KT  Ủy viên 

- Bà Lê Thị Minh Hiếu  PTP.PTP TCHC  Ủy viên 

- Ông Đỗ Như Đồng  PTP TCHC   Ủy viên 

- Ông Nguyễn Hữu Thân PTP Đào tạo   Ủy viên 

- Bà Nguyễn Kim Khánh Phòng BĐCL-KT  Ủy viên 

- Ông Bùi Quang Khải  Tổ trưởng QTM  Ủy viên 

3. Ban truyền thông và liên lạc. 

- Bà Phan Mai Phương Duyên Phó hiệu trưởng  Trưởng ban 

- Ông Phạm Minh Hoàng TP BĐCL-KT  Phó trưởng ban 

- Bà Nguyễn Thị Thu Hà PTP CT HSSV  Ủy viên 

- Bà Trần Thị Thanh Phượng PTK DL-TM   Ủy viên 

- Ông Võ Thành Hoàng Hiếu TK Điện – Điện tử  Ủy viên 

- Ông Đặng Bửu Tùng Thiện TK CNSH-CNMT  Ủy viên 

- Bà Bùi Thị Thúy Vinh  TK KHCB   Ủy viên 

- Ông Hồ Phước Hoàng  TK Cơ khí    Ủy viên 

- Bà Trần Thị Bình  PTK.PTK SPDN  Ủy viên 

- Ông Bùi Quang Khải  Tổ trưởng QTM  Ủy viên 

- Ông Lê Ngọc Huy  Phòng Đào tạo  Ủy viên 

- Ông Nguyễn Đình Đăng CT HSV   Ủy viên 

- Ông Trần Văn Sỹ  GĐ TT GDNN  Ủy viên 

- Ông Cao Văn Tài  GĐ TT ĐTLX  Ủy viên 
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- Bà Lương Thị Thúy Hằng PGĐ. PT.TT KNN  Ủy viên 

- Ông Mai Văn Hạ  GĐ TT DVSX  Ủy viên 

4. Ban hoạt động phong trào. 

- Ông Văn Đình Thanh  Phó hiệu trưởng  Trưởng ban 

- Ông Huỳnh Chí Tuyệt  Bí thư Đoàn trường  Phó trưởng ban 

- Ông Nguyễn Đình Đăng Chủ tịch HSV  Ủy viên 

- Ông Lê Quang Vượng  PBT Đoàn trường  Ủy viên 

- Bà Nguyễn Thị Minh Tùy UV BCH CĐ   Ủy viên 

- Ông Nguyễn Tuấn Huy PCT HSV   Ủy viên 

- Ông Trần Anh Tú  PCT HSV    Ủy viên 

- Ông Nguyễn Mạnh Cường Phòng CTHSSV  Ủy viên 

5. Ban cơ sở vật chất, tài chính 

- Ông Đào Văn Hoa  TP QTTB-DA  Trưởng ban 

- Bà Hồ Thị Châu   PTP.PTP KHTC  Phó trưởng ban 

- Ông Trương Văn Khánh PTP QTTB-DA  Ủy viên 

- Bà Trần Thị Thu Thảo  Phụ trách kế toán  Ủy viên 

6. Ban bảo vệ an ninh nội bộ. 

- Ông Trương Văn Khánh PTP QTTB-DA  Trưởng ban 

- Ông Trần Văn Chiến  TP CTHSSV   Phó trưởng ban 

- Ông Huỳnh Chí Tuyệt  BT Đoàn trường  Ủy viên 

- Ông Nguyễn Đình Đăng CT HSV trường  Ủy viên 

- Ông Trần Anh Tú  PCT HSV trường  Ủy viên 

 

Ghi chú:  

- Trong quá trình tổ chức các hoạt động, các ban chủ động phối hợp để kết quả thực 

hiện đạt kết quả cao nhất. 

- Trưởng các ban có thể triệu tập các thành viên khác là CB,VC,NLĐ của trường trong 

quá trình thực hiện nếu thấy cần thiết. 
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PHỤ LỤC 2 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG HƯỚNG TỚI LỄ KỶ 

NIỆM 60 NĂM THÀNH LẬP TRƯỜNG 

(Kèm theo Kế hoạch số 233/KH-CĐKTCN ngày 22/02/2022 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang) 

1. Ban chỉ đạo. 

- Chỉ đạo chung tất cả các hoạt động trước, trong và sau Lễ kỷ niệm  60 năm thành lập 

trường. 

- Có trách nhiệm kiểm tra giám sát, đôn đốc nhắc nhở các ban trong quá trình tổ chức 

hoạt động. 

2. Ban nội dung. 

- Chịu trách nhiệm xây dựng nội dung hoạt động chương trình xuyên suốt, đồng bộ 

dựa trên kế hoạch hoạt động của các ban. 

- Xây dựng kỷ yếu, biểu trưng. 

- Phát động các phong trào thi đua, tổng hợp và đề xuất khen thưởng. 

3. Ban truyền thông và liên lạc. 

- Thông tin truyền thông các nội dung, kế hoạch tổ chức hoạt động trên các phương 

tiện thông tin đại chúng và các trang website, mạng xã hội. 

- Tổ chức công tác liên lạc, kết nối cán bộ, nhà giáo đã nghỉ hưu, tổ chức các ban liên 

lạc cựu học sinh sinh viên. 

- Tổ chức vận động xã hội hóa từ cựu sinh viên và các doanh nghiệp. 

- Tổ chức các hội thảo khoa học, hội thảo doanh nghiệp. 

- Tổ chức gặp mặt và tôn vinh các thế hệ CBNG, cựu HSSV và doanh nghiệp. 

- Tổ chức cuộc thi viết về 60 năm hình thành và phát triển của nhà trường, các cuộc thi 

về người tốt việc tốt, các cuộc thi ảnh, cuộc thi như thiết kế logo 60 năm … 

- Phối hợp cùng Ban nội dung mời đại biểu về dự Lễ. 

4. Ban hoạt động phong trào. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao trước, trong và sau Lễ kỷ 

niệm. 

- Phối hợp cùng Ban cơ sở vật chất, tài chính xây dựng các tiểu cảnh, các khu vực 

checkin trong trường 

- Phát động các phong trào trồng cây lưu niệm.  

5. Ban cơ sở vật chất, tài chính 

- Xây dựng các đề án về tài chính. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất để tổ chức chương trình. 

- Phối hợp với Ban truyền thông và liên lạc trong quá trình vận động, xã hội hóa để tổ 

chức các hoạt động. 

6. Ban bảo vệ an ninh nội bộ. 

Đảm bảo tốt các công tác bảo vệ an ninh trật tự, an ninh nội bộ xuyên xuốt chuỗi hoạt 

động Lễ kỷ niệm 
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